Архангельская область

Муниципальное образование «Мирный»

Городской Совет депутатов Мирного

четвертого созыва

(восьмидесятая сессия)

Р Е Ш Е Н И Е

от 26 апреля 2012 года                   № 286

Об изменении типа муниципального учреждения «Комитет по

управлению муниципальной собственностью и земельными ресурсами

администрации Мирного» и о внесении изменений в Положение «О

муниципальном учреждении «Комитет по управлению муниципальной

собственностью и земельными ресурсами администрации Мирного»,

утвержденное решением городского Совета от 26.12.2007 № 202

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-

ФЗ «О некоммерческих организациях», руководствуясь пунктом 4 статьи 25

Устава муниципального образования «Мирный», городской Совет депутатов

Мирного

Р Е Ш И Л:

1.  Изменить тип бюджетного муниципального учреждения «Комитет

по управлению муниципальной собственностью и земельными ресурсами

администрации Мирного» в целях создания казенного учреждения.

2.  Внести в Положение «О муниципальном учреждении «Комитет по

управлению муниципальной собственностью и земельными ресурсами

администрации Мирного», утвержденное решением городского Совета от

26.12.2007 № 202 (далее – Положение), следующие изменения:

 2

2.1.  Пункт 1.10 Положения изложить в следующей редакции:

«Комитет является казенным учреждением.».

2.2.  Подпункт 12 пункта 3.1 раздела III Положения изложить в

следующей редакции:

«по поручению главы администрации Мирного принимает решения о

реорганизации муниципальных унитарных предприятий в форме слияния,

присоединения, разделения, выделения, преобразования, а также их

ликвидации;».

2.3.  В подпункте 38 пункта 3.1 раздела III Положения слова

«Управлением архитектуры, строительства и жилищно-коммунального

хозяйства администрации Мирного» заменить словами «отделом

градостроительства и архитектуры администрации Мирного и

муниципальным учреждением «Управление строительства и городского

хозяйства администрации Мирного;».

3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава Мирного                                                                                Ю.Б. Сергеев